
COMUNE DI LAPIO 
   (Provincia di Avellino) 

                                                                                                                                   COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N. 48 DEL 06.05.2019 

 

OGGETTO:  Incarico RUP nell'ambito dei lavori di realizzazione edificio scolastico da adibire a      

                       scuola dell'infanzia, di primo ordine e grado. 

 
***************************************************************************************************************  

        

            L’anno 2019, il giorno 06 del mese di maggio,  alle ore 10:10 ed in prosieguo, nella Sala delle 

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                      Presente       Assente 

 
1 

 
LEPORE MARIA TERESA-                     Sindaco 
 

 
X 

 

 
2 

 
CARBONE PASQUALE                    Vice-Sindaco 

 

X 

 

 
3 

 
IOVINE  ERNESTO                                  Assessore  

 

X 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

  
 

OGGETTO:  Incarico RUP nell'ambito dei lavori di realizzazione edificio scolastico da adibire a 

scuola dell'infanzia ,di primo ordine e grado. 
 
 

IL VICE SINDACO 
 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture ”; 
 

Richiamato il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 recante il nuovo codice degli appalti pubblici; 
 

Visto il decreto del presidente della repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, di seguito:  
“regolamento dei lavori pubblici”, nella parte del titolo X tutt'ora in vigore; 

  
Visto il regolamento per l’incentivazione interna al RUP; 

 

Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi della Stazione Appaltante; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, articoli 97, 107 e 109; 

 

Visto, in particolare, l'articolo 216 del nuovo codice citato che, nel dare disposizioni transitorie e di 

coordinamento, elenca le norme del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, 

Regolamento di esecuzione ed attuazione del codice previgente, che rimangono in vigore fino 

all'emanazione dei previsti decreti attuativi; 

 

Premesso che:  

- Con  Decreto Sindacale n.  13 del 2/8/2018  il  geom. Davide Rosario Modugno veniva nominato 

Responsabile del Settore Tecnico Ambiente e Territorio; 

- Si deve procedere alla nomina del R. U. P. per completare le procedure in corso, in quanto il 

RUP incaricato Ingegnere Alfredo Pasquale non ricopre più la carica di dipendente comunale in 

quanto in pensione dal 1/8/2018; 

Visto il D.lgs. 14/03/2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione delle 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni “Amministrazione Trasparente”; 

 

Visto il Dec. L.vo  267/2000; 

 

Visto il  Dec. L.vo  n. 50 del 18-04-2016; 

 

 

 

 

 

 



TUTTO  quanto premesso, visto e considerato 

 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

1. di incaricare quale R.U.P.  il Geometra  Davide Rosario Modugno, responsabile dell'ufficio tecnico del 

Comune di Lapio,  per tutte le fasi e attività necessarie da svolgere nell'ambito dei lavori di 

realizzazione edificio scolastico da adibire a scuola dell'infanzia ,di primo ordine e grado; 

 

2. di stabilire che: 

-  l’importo del compenso spettante  al RUP è quello derivante dall’applicazione del regolamento 

che disciplina tale prestazione; 

- L’ importo netto della  presente prestazione non potrà essere in alcun caso superiore alla 

disponibilità prevista nel QTE dell’opera; 

   

3. di dare atto che: 

- il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di spesa per l’Ente. 

- che per il presente incarico non trova applicazione il comma 2 dell’art. 102 del D.lgs. 50/2016;  

  

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

Di trasmettere copia della presente deliberazione, per opportuna conoscenza, al Sindaco pro-tempore 

e al R.U.P. Geom. Davide Rosario Modugno; 

 

Di pubblicare la presente determinazione ai fini della trasparenza dell’azione amministrativa all’Albo 

Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi; 

 

Di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 23 del D.to Lgs 20 Aprile 2013 n. 33 sulla home page 

del sito informatico dell’Ente www.comunedilapio.it nella sezione “trasparenza valutazione e merito”. 

 

Lapio lì 06.05.2019 

 

 

                                                                    

 

                                                                                                    IL VICE SINDACO 

                                                                                            F.to Avv. Pasquale Carbone 

     

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

http://www.montemiletto.gov.it/


 

OGGETTO : Nomina RUP nell'ambito dei lavori di realizzazione edificio scolastico da adibire a 

scuola dell'infanzia, di primo ordine e grado 

 

 

PARERI  EX ART. 49 del    D.LGS   N. 267/2000 

 

 

Il sottoscritto Responsabile dei Servizi dell'Area Tecnica, Tecnico-Manutentiva e urbanistica,ai sensi 

dell'art. 49, comma 1, del D.lgs 18 Agosto  2000, n° 267 , esprime PARERE FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità TECNICA della sopraestesa proposta di deliberazione. 

 

Lapio, lì 06 maggio 2019 

 

 

 

 

                                                                                                    Il Responsabile dell’Area II 

                                                                                          F.to Geom. Davide Rosario Modugno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA ED ESAMINATA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 
 

ACQUISITO, sulla presente deliberazione, il parere di regolarità tecnica espressi ai sensi dell’art. 49, 
1° comma, del sopra richiamato T.U.E.L espresso da Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale 
mentre non necessita per la natura e i contenuti della presente proposta, il parere contabile del 
responsabile finanziario; 
 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa avente ad oggetto " 

Nomina RUP nell'ambito dei lavori di realizzazione edificio scolastico da adibire a scuola 

dell'infanzia, di primo ordine e grado"; 

 

2. Di dichiarare, stante l'urgenza di dare attuazione al provvedimento, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134,comma 4 del D.Lgs n.267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto  

 

                  IL SINDACO                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo Comune (albo 

Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 

267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì 15.05.2019                                                                                                                   

                                                         

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                          F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. Lgs. 

267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 

134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale, lì 15.05.2019                                                                                                                          

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                           F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì 15.05.2019                                                                                                    

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                               Dott. Armando Orciuoli 

___________________________________________________________________________________ 

 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

         Responsabile dell’area I^ 

 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

 

Lapio, lì 15.05.2019                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 
 

 
 
 

 
 


